

Cena Numeru 3 centy w Krakowie, Podgórzu i na prowincyi.

PRENUMERATA

miesięczna w Krakowie 1 K. 50 h. (już z dostawą do domu); na prowincyi z przesyłką pocztową 1 Kor. 50 hal. — Prenommerata za granicą 1 mk. 50 L. 2 fr. 1 rs. POJEDYNCZE EGZEMPLARZE NABYWA MOŻNA WE WSZYSTKICH AGENCJACH I W WSZYSTKICH DWORCACH KOLEJOWYCH.

„NOWINY“ Dziennik niezawisły demokratyczny iilustrowany.

Redakcja i Administracja „Nowin“: Kraków, ul. Wiśna L. 2, Tel. 340. | Ekspedycja „Nowin“ ul. Wiśna L. 2.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Władomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 340) od godziny 9 rano do godziny 7 wieczorem w biurze ulica Wiśna L. 2. Rekopisów nie zwraca się.

„NOWINY“ wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

OGŁOSZENIA

za wiersz petitu 16 hal, za każdy następny raz 12 hal, drobne ogłoszenia po 4 halerze od wiersza, (minimum 50 hal). Nadane za wiersz petiowy 50 hal. Spody na każdej stronie po 3 Kor. — Złączkami 20 Kor. za tysiąc. Inzeraty prowadzi w awolm zarządzie p. M. Hupczyca. Administracja „NOWIN“: ul. Wiśna L. 2, otwarta od godziny 8 rano do godz. 8 wieczorem.

Na Lwów Skład i Ekspedycja: Agencya Sokołowska, Pasaż Hausmana L. 2.

Co niepotrzebnie płacimy za chleb?

Anstryackie stronnictwa agrarne protestują ustawicznie przeciw otwarciu granic dla dowozu żydła i męsa. Również, gdy pojawił się wniosek w parlamencie, aby bodaj okalowo zawieźć cia na pszenicę, agrarjusze protestowali. Ta polityka agrarna służy jednak tylko interesom wielkich posiadaczy ziemskich i bogatych chłopów (Grossbauer) niemiecko-czeskich, którzy są z producentami zboża i hodowcami bydła, natomiast wielce szkodliwa jest dla miast, w których panuje szlachta druzyna, a również szkodliwa jest dla przeważnej większości chłopów, którzy sami zboże i męka kupować muszą. Produkcja zboża anstryacka nie wystarcza na pokrycie potrzeb; trzeba zboże zagraniczne importować.

Przywóz pszenicy i zboża z zagranicy do Austrii wzmógł się w ostatnich czasach w nadzwyczajny sposób. Nigdy jeszcze Austro-Węgry nie były zmuszone wprowadzić z zagranicy żydła pszenicy, jaki dotychczas już w tym roku importowały.

Żydość ta dostęga już 5 milionów metrycznych centarów. A jest to, do fery początek roku między jednym a drugim żywnem. Według obliczeń giełd zbożowych i sfer handlowych, Austro-Węgry konsumują rocznie, po odliczeniu ziarna potrzebnego na zasiew, przeszło 57 milionów metrycznych centarów pszenicy. Sprzet w latach 1906, 1907 i 1908 pokrył mniej więcej za zapotrzebowanie. Według dotychczasowych obliczeń, żywo tegoroczne dostarczy pszenicy: Na Węgrzech 37 i pół miliona metr. centarów; w Austrii 14 i pół miliona, w Chorwacji i Bośni 4 miliony, czyli razem 46 milionów. Jeśli od tej ilości odliczymy zapotrzebowanie ziarna na zasiew, obejmujące około 7 milionów metr. centarów, otrzymamy na potrzeby konsumcji wewnętrznej jedynie skromny zapas 39 milionów metr. centarów. Brakuje też tedy do normalnego wyżywienia ludności około 18 milionów metrycznych centarów pszenicy. Jaki zaś wobec tego rezultat finansowy z tej kłękki dla państwa?

Okład dotychczas już wpłynęło do kas państwowych z importu pszenicy pełne 30 milionów koron, znacznie więcej, niż przewidywano w budżecie. Jeśli zaś sprawdzą się obliczenia powyższe i Austro-Węgry na zaspokojenie swej konsumcji zmuszone będą wprowadzić z zagranicy 18 milionów metrycznych centarów pszenicy, dojdą z cła od tego rodzaju zboża wronnie na przeszło 100 milionów koron i przewyższyć kilkakrotnie zwykły normalny dochód z tego źródła. Miliony te zapłaci skarbowa państwa cała ludność, w głównej zaś mierze ludność mniej zamożna.

Tak to skutkiem zabiegania parlamentarnego i skutkiem uporu agraryzów ludność austro-węgierska zapłaci 100 milionów więcej za chleb, niżby powinna zapłacić!

-Mleczarka z Austerliitz.

Z szarego nieba padały gęsto płatki śniegu, pokrywając równinę, rozciągającą się między Bennem a Prosejowem, białą płcią. Dziny smutek zdawał się unosić nad tą rozległą równiną.

Obiekt i głośno rozbrzmiewał król francuski, marszerujący po twardej, chłodnej ziemi morawskiej; po zły, wyboistych drogiach ciągnął się olbrzymim wężem tabor dział, wozów i ambulansów.

Głuchy ten pomruk ludzkich mas, ciągnących po zamarzałej ziemi, przerywany został twardym, ostrym dźwiękiem. Trąbka rzucała swe fanfary w powietrze; oznajmiała ona przybycie Napoleona, który niebawem stanie wśród swej wiejrzej armii.

O niżej godzinie wieczorem wysunęli się wreszcie z lasu diawicane przybrani mamełcy cesarza, poprzedzający karęce cesarza, ciągnącego przez estery wspaniałe rmmaki. — Karoca pędziła z ogromną szybkością, poza nią zaś migały sylwety towarzyszących cesarzowi kirasjerów gwardyi.

Na widok zbliżającego się Cezara stanęły

O „wielkoserbski spisek“.

(Polityczny proces w Wiedniu).

W drugim dniu rozprawy został przesłuchany jako świadek dr Funder, naczelny redaktor „Reichspost“ i zaprzysiężony oświadczył, że jego zastępca w ciągu postępowania dowodowego przedłoży pięć aktów. Świadek zna pochodzenie tych aktów, wie gdzie i w jaki sposób je wydobyci i jak starannie ich identyfikować. Skoro tylko o treści tych aktów okaże się prawda, cały łańcuch dowodowy będzie nierozwalny.

Insprowany artykuł w „Reichspost“ opiera się głównie na fotograficznej reprodukcji listu szefa sekcji Spalajkowića do prezidenta ministrów Paśića, w którym to liście jest mowa o rozmowie Spalajkowića z chorwackim posłem sąjowym Pribiceviciem co do zobowiązań, przyjętych przez Serbie w myśli realizacji rjaskiej.

Następnym aktem dowodowym jest wykaz kasowy, ministerstwa spraw zagranicznych przekazano dla Franciszka Supla. Dalej idzie: memoriał towarzysysta „Słowiański Jug“ do ministra spraw zagranicznych Milovanowića, z którego wynika, że z Serbii przeznaczono dla oskarżonych w procesie zagrebskim 54.000 franków, zaś Suplo i Benjamin otrzymali dla dzienników węgierskich 28.000 denarów etc.

Dr Benedikt oświadcza, że przedkładał trybunałowi i przyjętym dokumenta, zapowiedziane wezwać przez swego klienta.

Następnie przedkłada trybunałowi, przysięgiem i oskarżycielem egzemplarze broszury p. t. „Akta wielkoserbskiego rachy w Austro-Węgrzech“ i otmawia krótko jej treść.

Podczas odczytywania dokumentów pyta zastępcę oskarżycieli dr. Harpner Friedjunga, czy posiada te dokumenta w oryginale.

Ok. Friedjung: Dokumenta przewidziano do Wiednia, gdzie obudki je dwaj meżowie zafianc, Niemiec i polidnowy Słowianin, przesłuzamozono je i ofotografowano a potem odesłano napowrót do Belgradu, gdzie zostały wielocone do tajnego archiwum. Na pytanie, czy może wymienić tych meżów zafianca, odpowiada dr. Friedjung, że nie. Powody, którymi się co do tego kieruje, poda później do wiadomości trybunału.

Zo jednoludniowej broszurze podjęto rozprawy ponownie i odczytano broszurę dr. Friedjunga o wielkoserbskim ruchu. Broszura ta zawiera także mapę, która przedstawia rozmieszczenie serbskich i czarnogórskich band. Z jednego protokołu z posiedzenia „Słowiańskiego Jugu“ wynika, że także ze strony Rosyi, a mianowicie przez Milutkowca, wczesano zastępcy Serbii w Petersburgu Popowiciowi 2.000 rubli, by plemiędy tych użył na zakupienie karabinów w przetrzawku Austrii. Popowicz przesłał pieniądze,

formując szpaler, żołnierze zaprezentowali broń, a z poza okien karety widniały białoczerwoczy cesarza, czyniejącego przegład swej armii. Nagle na dany znak, powóz stanął.

Napoleon otworzył sam drzwiczki, szybko wyskoczył i skinielentem ręki przywołał kwaternistrza.

Furier zbliżył się, salutował i złożył raport: Sire! Oto właśnie miejsce, które wasza cesarska mość przeznaczycie na postój. Posterek Forczicki oddalony jest od Berna o trzy godziny drogi; taka sama odległość od Austerliitz.

Napoleon szedł za furierem, który mu wskazał jego kwatere. Był to duży pokój o ścianach białonych; długi stół, dwie ławy, sześć krzesel i łózko połowe stanowiły całe jego umebliowanie. Tu zamierzal cesarz oesiedć na zbliżające się wojska anstryackie. W łabie zastał cesarza majora sztabu generalnego Berthiera, który grał się przy olbrzymim piecu kadowym.

Cesarz zakazał, a pierwszy adjutant zapisał: — Wasza cesarska mość poleci może przywołać lekarza?

— Ach, dla takiej bagatelki! Na ten kassel



Obiwny wypadek. (Patrz „Ze swiata“).

dzi z tem przeznaczaniem Towarzystwu „Słowiański Jug“.

Podczas odczytywania oskarżycieli Popowicz prosi prezidenta, by wzwał przeciwną stronę, aby nie zwlekała z przedłożeniem dokumentów. Publiczność pozostaje pod wrażeniem rozprawy, szczególnie Chorwaci. Czekaony tutaj dugo, powiada dr. Popowicz, by w końcu dokumenty okazano. Apeluje do prezidenta i przysięgłych i powiada, że w Chorwacji przeciwko oskarżonym agituje się, naruszając ich osobistą cześć.

Prezydenty odpowiada, że nie może niczego innego uczynić, jak tylko odczytać to, co oskarżony przedkłada. Nie dopuścić te

go nie może, bo byłoby to uszczerpieniem praw obrony.

Dr. Benedikt zauważa, że pragnął dokumenta przedłożyć, nie mógł jednak tego dotąd uczynić, ponieważ na razie zarządzono, aby materiały aktów świadka Fundera odczytano i podano do wiadomości trybunału.

Z państwa hakaty.

Wiele hałasu wywołał w Niemczech fakt, że na wyraźne polecenie cesarza Wilhelma ukarano przeniesieniem szereg naukowców i urzędników pocztowych w Katowicach, którzy przy wyborach gminnych odważyli się głosiwać za kandydatami

najlepiej pomoże mi mleko. Proszę karać przyniesić do was mleko prosto od krowy, proszę też poleci, by mi przyniesiono je regularnie o g. 9 wieczór i o g. 7 z rana.

W pięć dni później przeniósł się Napoleon do obson. Chciał żyć, jak żył jego żołnierze i wśród nich. Sympał jak oni na koni, rozsiadłentym na ziemi i jak oni grał się przy rozniecenem ognisku. Była to jedna z jego przyjemności, a zarazem jedna z tych tajemnic, z pomocą których panował nad sercami i umysłami żołnierzy.

Wieczorem rzekł do Berthiera:

— Jutro o świcie zastanęmy zaalarmowani przez nieprzyjaciela, nadciągającego w sile 80.000 ludzi. Być może, że prawe nasze skrzydło nie wytrzyma naparciu przeważających sił nieprzyjaciela, nie jest także wręczono, że centrum armii będzie musiało się cofnąć. Wówczas...

Nagle odezwał się głos protestu:

— Sire! Jutro nie ofonie się ani prawe skrzydło, ani centrum. Twój oręć błysnie jutro w całym blasku słońca. — I on zwytyty!

Tym, który sobie pozwolił przerwać mowę cesarza, był Murat.

Wśród otoczenia szpanowała naraz wielka cisza, która jednak przerwał okrzyk placówek:

— Qui vive!

Przy blasku ognia białokoczno spozstrzegli generałowie, otaczający Napoleona, jakas postać zbliżającą się ku pałkownikom, na którym znajdował się sztab. Na ponowne wezwanie strazy odpowiedział jakiś głos melodyczny:

— To ja, młode mleko dla cesarza.

Hanser, sekretarz Berthiera, przedłożył słowa dzieweczka na język francuski. Na znak cesarza poskoczył furier i przyprowadził dziewczkę przed Napoleona.

Przybyła była osoba młoda, lat 18 do 20. — Miała jasne, lazurowe oczy, które spogądaly z pod szeroko zarysowanych brw. Twarzyczka jej była niezwykle piękna; głowę zdobiły grube, jasne warkocze. Dziewczyna była więcej niż średniego wzrostu i doskonale wyglądała w narodowym stroju morawskiej włościanki, choć i twarz jej i ręce zdawały się być z tym strojem w sprzeczności.

Napoleon podziwił ją skinielentem głowy. Gdy się zbliżyła, patrząc przenikliwie w jej oczy, odebrał garnek z mlekiem, a palcami prawej ręki, jak to było jego zwyczajem, uszczypnął dziewczce

Trwalsze od wiedeńskich gotowe ubrania anie droższe wyrobu własnego

W ZWIĄZKU katolickich krakowców w Krakowie, ul. Floryańska 7 (tuż przy rynku). Specałny dział na zamówienia podług miary. Wielki skład cukru, kamgarów, szwiotów krajowych i zagranicznych.



Nakładem
Księgarni Katolickiej
Dra Władysława Milkowskiego
w Krakowie 893
plac Maryacki 9, róg Rynku
głównego, Telefonu Nr. 708
wyšlo dzieło in 4-ty p. t.

Jasętką (Szopką)
artaryzm ludowy w 5-u oddziałach,
w śpiewach i obrazach scenicznych,
a kolend i kartonik oraz melody
szerefa Kościelnego polskiego zebrał
ks. Leonard Sołdecki.
Wydanie piąte, poprawione, z towa-
rzyszeniem fotografian lub harmonii.
Cena szerefopła w elegancji 4 prze-
kła K 6.— Za otrzymaniem prze-
kła K 6.50 wysła Księgarnia Ka-
tolicka franco odtworzą pocztą.

Drobne Ogłoszenia
po 4 halercy od wyrazu
minimum 50 halercy.

Poszukiwane
MŁODY CZŁOWIEK

władający biegle językiem pol-
skim i niemieckim w słowie
i piśmie znajduje umieszczenie
biurowe (półdnie) w wię-
kszym handlu. Zgłoszenia po-
ścić restante „Piłność” główna
pocztą Kraków. 1477

8000 Koron przebiegłe do spółki
in interesie systemowym bez ryzyka.
L. G. poste-restante Zwierzyniec.
1475

Gajowego, strzelca, adjukanta
lekiaka, stanęła, 25-letnia,
estymacha, strażniczka, paliera, ryo-
wańska magazyńska, poddająca
szwajcara, dotychczas obdonna, palie-
ra, portiera, lodziernia, postępują
„Stollenanzelger” Cieszyn — Zabrze-
zka 111. Na odpowiedź 15 h. 1486

Do sprzedania.

Drzewo opałowe
tanie jest do sprzedania
w parowej fabryce stolarskiej

R. Muranyi
Grzegorzki. 1478

Do wynajęcia.

Do wynajęcia
od 1 kwietnia 1910 dwa lokala-
niące się na sklepy lub biura
w nowej kamienicy przy ulicy Sępi-
talnej naprzeciw Teatru miejskiego.
Wiadomość w hotelu Pollera (u por-
tyera). 1486

DO WYNAJĘCIA
Sklep duży nadający się na
apteki lub restaurację wraz
z mieszkaniem oraz piekarnią
w Debnikach przy kaplicy

ZAKŁAD
artyst.-kamieniarski
i biurowy
Józefa Kłoszy
zawieszony w Krakowie, posiada
wielki wybór ciekawych
pomników w klasycznej
stylizacji, podaje się wykona-
nie pomników w marmo-
rze i granicie. 1470

„KRAKOWIANKA
i **WARSZAWIANKA**“
najlepsze czekolady wyrobu
Adama Piaseckiego
w Krakowie, ul. Długa 19,
Przykała 9. 875

CUKIERNIA
Z. MAJEWSKIEGO Ski
1481
Karmelkowa 7.
poleca na Święta
struczo, torty i ciasta różna, mas-
tard, orzechowa, masł. tarty. W ostat-
nich dniach przedświątecznych wiele
dobrych g-tych tortów i ciast.
Zamówić z wykonaniem natychmiast.

15 Pocieska 15
Na wyceki i zabawy
ROMALDA PIECZARKI
Ciastka po 6 hal.
Pomadki 1/2 kg. K 1-20
Karmelki nadziewane
1/2 kg. K 1.— 504

Najlepsze higieniczne
Towary gumowe
do celów sanitarnych pocztą 217
Reim i Spółka
Rynek 37, Kraków, Lina A-B.
Cenniki darmo. — Wysyłki dyskonta.

Tanioci!
Trwałości!
Dobroci!

Jgnacy Cypres
Kraków, Floryańska 49
sprzedaje towary i nadal po nad-
zwyczajnie tanich cenach. Ameryk.
elektr. słowy Remontur klasyczny
z maszyną system Koskopi, 36 godzin
długo wraz z pięknym ładunkiem
K 380, trzy sztuki K 11, sześć
sztuk K 20.— Srebro Koskopi
z trzech kaperkami, bardzo silny
K 12.— Stalowy damski Remontur
K 780. Biżuteria Koskopi K 8.—
Kamieniki srebra od K 3.— Ze-
garki damskie złote od K. 90.—
Bogate ilustrowane cenniki na za-
żądanie darmo i opłatnie. 898

Dobre! Tanie!

Zegarek pilnowy remonty: K 30
Amerykański „Reokop” . . . 3.—
Amerykański „Reokop” . . . 3.—
Amerykański „Reokop” . . . 3.—
Srebro urzędowe szpindel . . . 7.—
Oryginalny zegarek „Osage” . . . 7.—
Zegar solenny wahal. 20cm . . . 7.—
Tenant bodzi. 10 i 15 grzejny . . . 14.—
Zegar „Osage” i „Osage” . . . 14.—
Biżuteria 100 cm. wysokości . . . 2.—
Biżuteria z wstawionymi diamentami
9 lata gwarancji. Zamiana lub zwrot
pomocy. Przesyłka za pobr. poczt.

MAX HUBNER
Wice 19, Magazynowa 9/10A.
Zegarmistrz, maj. naprawy i jubiler.
Firma założona 1867 r.
Proszę zgłosić miro wielkiego cennika
ok. 1000 wzorów, który będzie o. gratis
bez przysyłki kuponu preisylny.

Najlepsza herbata,
Najtansza herbata,
Najsmaczniejsza herbata
jest z marką 1184
„DZWOŃ”
1/2 t. okrzochów z herbat 70 hal.
1/2 t. liściowej herbaty . . . 1 K.
1/2 t. Cypryjskiej herbaty 1 20 K.
w funty.

Ag. LISOWSKI
„FORTUNA”
Kraków, Sukiennice 23.

NA DRZEWKO!
Dekaryzacja kompletne do ubrania
całego drzewka od 2 koron do
15 koron.
Swiadek z Lamety od 2 hal. do 1-50
koron.
Dekaryzacja i ozdoby z „Lamety”
(włos atłocowy), szata, papieru,
waty i szalony.
Szklane perły, drabki, dzwonki i ne-
gie lodowe.
Kole szklane komplet 19 sztuk od
80 hal.

Nowości!
ZABAWKI I GRY.
Kotwiczne szkrzypki budowlane i sz-
karki do układania (Omigilówki)
z fabryki R. A. Richtera i S-ki,
SZACHY i szachownicę,

Najpraktyczniejsze
na podarki
prześliczne wyroby
japońskie i chińskie
poleca 1168
A. LISOWSKI
„FORTUNA”
Kraków, Sukiennice 23.
Skład herbaty.

Jednorozowa próbka praszkona
każdego ok. 1000.
Prawdziwą angielską
KAWĘ
poleca 1095
Wojciech Olszowski
w Krakowie, Mały Rynek,
róg ul. Szpitalnej.

9700 majtek damskich
pochodzących z Hoytacy konkursu.
Z najlepszego systemu za-
rządniczo, silychych w prawdzi-
we koronki szwajcarskie, rozsyła
się za pobraniem pocztowym,
srebra po K. 1.76. Nadto
7800 przeszlenderadeł
z możliwością najlepszej wady, 155
cm, szerokości, a 250 cm. długości,
bez sawy, szulka K 285.
Dom towarów szkatynich
EMAUEL ROTHOZ
Wiedeń VII., Neustiftgasse 77.
Zamówienia należy nadsłać naj-
dalej 1489 później do środy.
Korespondencja we wszystkich językach.

Począwszy od dnia 6 grudnia 1909
odbędzie się codziennie
w Restauracyi Staroego Teatru
Koncert orkiestry salonowej
Początek o godz. 9 wieczór. Wstęp wolny.

Zawiadomienia.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną
P. T. Publiczność, iż istniejąc od
lat 30-tu
Restauracyi i Kawiarnię
prezentuję w lokalu przy
ul. Lubickiej 1 naprzeciwko do
domu własnego przy ul. Pawiej
1 2 róg ul. Basztowej. Lokal
zrządzony jest z komfortem i
odpowiada wszelkim wymagom
higieny. 1088
Dziękując za dotychczasowe
poparcie, polecam się nadal la-
skawym względem P. T. Pu-
bliczności.
B. Rosenstock.

Wiązki złota, srebra i kolorowa,
Aniolki i Lampiony na drzewko,
Szaki — Szlaki,
Pozłoczone złota i srebrne,
Dymyentowy i śnieg błyszczący,
Uchłazyki ozdobne i zwykłe,
**Przyrządy do zwalczania I do ga-
szenia,**
**Swieczki wełkowe i starynowe, ko-
lorowe, ozłok i karbowane,**
Sieczki SWIECZKI elektryczne.
MYDELA VIOLETTES DE NICE „Nr. 810”
poleca
REIM i Sp.
KRAKÓW LINIA A—B.

WINA WĘGIERSKIE NA MIARĘ
po Kor. 1.—, 1.20, 1.60, 1.90, 2.20 i wyżej za 1 litr
Wina francuskie, hiszpańskie. Wina austry-
ackie, reńskie, Szampańskie światowych
mark, koniak, rumy, wódki i likiery — poleca
MAGAŻYNI HERBAT I WIN
Juliusza Groszego Kraków, Pałac Spiski.

Wzkośliwość nikotyny usunięta.
W.P. Mr. W. Beldowski w Krakowie.
Z przyjemnością donoszę Własn, że od czasu, jak używam Paskiej
waty „Salvesol” w cygarach, nie doznaję przykrych objawów o na-
deślaniu mi w pobraniem pocztowym 1 t. d.
Lwów, 9. maja 1909.
Z wysokim poważaniem
Prof. Dr. Antoni Mars.

O dobroci i doniosłym znaczeniu preparatu „Salvesol”, świadczą
najlepiej rozpowszechnione tutek cygarowe ze „Salvesolem”.
Oryginalny pakietek waty „Salvesol” wystarcza na
300 do 400 papierosów lub cygar.
1.000 tutek ze „Salvesolem” kor. 2.80.
Pakietek waty „Salvesol” 30 lub 60 hal.
10 cygarówek szklanych 1 kor. 30 hal.
Wyroby te poleca: **Zakład przemysłowy wyrobów papierowych**
„NORIS”
M. W. BELDOWSKI W KRAKOWIE.

II MYDELA II
Violettes DE NICE „Nr. 810”
1 karton 3 sztuk za Kor. 2
polecają najtaniej
REIM i Ska KRAKÓW
1482 Rynek 37.

NIEMIECZY WIECIEM!
Od 16 października i dni następnych odbędzie się
w Krakowie przy ul. Stradomskiej 1 2, w głównym magazynie
zorganizowanym 1909
ALEKSANDRA LANDAUA
wielką sprzedaż o 50% niżej cen szanownych.
Ogromna ilość znakomych zegarków genezewskich
w złotej szkiełce i metalu najlepszej jakości, oraz
wyroby jubilerskie najpiękniejszej
nowości z k. diamentów, kolczyki,
pendliarki, obrączki diamentowe
i inne kosztowności z drogiemi ka-
mieniami, pod kontrolą pieczęci
s. k. urzęd. prób.

JULIUSZ MEINL
Kraków
Rynek 30
Numer telefonu 647

MEINLA
1476
MALTIN-
CACAO
Zastępuje pokarmy mięsne
Wzmocnia organizm
Jest nadzwyczaj tanie

Ważne ogłoszenie
Polecam oryginalne petersburskie **KALOSZE** i śniegowce po niebywale niskich stałych cenach.
Również upraszam Szanow na Publiczność nasze wystawy łaskawie oglądać, ażeby się o naszych niskich cenach przekonać.
ALFRED FRÄNKEL
Spółka komandytowa w Krakowie. Rynek główny 14. Zastępca L. STEIGLER.
... Największy wybór obuwia męskiego, damskiego i dzieciennego. ...

Jako podarki na GWIAZDKĘ!
MYDELA i PERFUMY w eleganckich
kasetkach po najniższych cenach.
MYDELA kwiatowa o silnym zapachu
6 sztuk Koron 1 10,
Perfumy, Wańki kolonka,
PURY I MYDELA krajowa, francuskie
i angielskie i inne wyśmienite
fenoli toaletowe.
SCHANPOG-TAROL do mycia głowy
i przeciw zapierzowi,
Kremy na wydlaknięcie cory,
1 karton 3 szt. Koron 2.
APARATY do wypalania na drzewie
i odpowiednie wzorki do tybia,
Kompletne kasetki z przybarami do
robót piórkowych i angorskich,
FARBY artystyczne J. Karmalskiego
i inne,
FARBY gaulskowe,
Przyrządy i kompletne kasetki do
malowania olejnego,
Akwarale na Terakocie i drewnie,
Przedmioty z drzewa i Terakoty do
malowania,
Płótna malarskie na ramach.
Nowości!
ŁYŻWY śniegowe „SKI”, Sanezki
sportowe,
Aparat „Dilette” z przybarami do
golzenia,
Kasetki z przybarami do
1415
dotowania.

Założona w roku 1867.
Fabryka wyrobów wełnianych w Kętach
FIRMY:
F. & E. Zajaczek i Lankosz
POLSKA
10 **Sukna, Sieracki, najmłodniejsza Kamgarny i Korty**
wyrób własnego oraz oryginalne angielskie.
Składy: w Krakowie, Bynek pl. 44, A-B,
na sprzedaż hurtową i drobniową.
Kocze, Derki, Filca dwanowe, Fianele wstążone, Wełno
do watawania i wszelkie Podszewki.

„KALO-WIBRATOR”
przyrząd usuwający szybko i radykalnie
zmarszczki i zię cęre — działa przeciw
bezsennosci, wyspałaniu włosów, bólu
głowy, gardła, żołądka, gęsości, cho-
robie serca i w. i. Groszarki ilustrowano
darmo. 1167
T. ARMATYS
optyk i mechanik
Kraków, plac Maryacki 1. 3.
Okulary, binokle najmłodniejszych
systemów wykonują bardzo dokładnie i tanio.
Zakładam dzwonyk elektryczne i telefony.

BIURO DZIENNIKÓW
MARYANA HUPCZYKA

KRAKÓW, UL. WISŁNA L. 2
(ADMINISTRACYA „NOWIN”)
TELEFON NR. 340
PRZYJMUJE PRENUME-
RATĘ ORAZ OGŁOSZENIA
DO WSZYSTKICH DZIEN-
NIKÓW
SPRZEDAŻ NUMERÓW PO-
JEDYŃCZYCH

PALARNIA KAWY
poleca najlepsze
i hurtowe
ogłowne parali
Kawy palonej
najczystszy
i najlepszy spo-
sobem za pomocą
„Jedynego podziur”
po cenach
najniższych.
J. JAWORNICKI.